2022年 11月８日

各 位

会 社 名  名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社

代表者名  取締役社長    髙﨑 裕樹

（コード：9048、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員財務部長 川津 智典

  （TEL．052-588-0846）

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 11 日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31

日）の通期個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2023 年３月期通期個別業績予想（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（修正の理由）

2023 年３月期の通期の個別業績予想につきましては、第２四半期までの業績及び最近の情勢等を踏まえ、前回公表時

（2022 年５月 11 日）より変更しております。

営業収益につきましては、新型コロナウイルス感染症が第７波として再拡大した影響で、第２四半期までの鉄軌道事業

収入が想定より落ち込んだため、前回予想を下回る見通しであります。また、営業利益・経常利益及び当期純利益におい

ても、燃料価格の高騰に伴う費用増加を見込み、前回予想を下回る見通しであります。

なお、2023 年３月期の通期の連結業績予想につきましては、第２四半期までの業績及び最近の情勢等を踏まえ、セグ

メント別業績予想等を前回公表時より変更しております。詳細につきましては、本日（2022 年 11 月８日）別途公表して

おります「2023 年３月期 第２四半期決算説明資料」をご覧ください。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって

予想数値と大きく異なる場合があります。

以 上

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 91,400 8,400 8,400 8,100 41.19

今回修正予想（Ｂ） 91,000 6,000 7,200 7,500 38.16

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △2,400 △1,200 △600 ―

増減率（％） △0.4% △28.6% △14.3% △7.4% ―

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
85,225 4,627 5,980 4,696 23.88